
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 101   DEL  20-08-2020

Oggetto: ELEZIONI REGIONALI DEL  20 E 21 SETTEMBRE 2020. DETERMINAZIONE DEGLI
SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI DELLA PROPAGANDA DIRETTA

L'anno  duemilaventi addì  venti del mese di agosto alle ore 18:00,  nella Sede Municipale,
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto
suindicato alla presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti    1

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SPINA

LUCIO in qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

A

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale delle Marche n. 219 del 21 luglio 2020 e
pubblicato nell’Edizione speciale del Bollettino Ufficiale della Regione Marche del 21 luglio 2020,
concernente la convocazione, per i giorni 20 e 21 settembre 2020, dei comizi per l’elezione del
Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale delle Marche e l’assegnazione dei seggi alle
circoscrizioni elettorali;

Richiamata la seguente normativa di riferimento per le Elezioni Regionali:

- Legge regionale 16 dicembre 2004, n. 27 (Norme per l’elezione del Consiglio e del Presidente
della Giunta regionale) e sue successive modificazioni come, da ultimo, dalla legge regionale
2 luglio 2020, n. 24;

- Decreto-legge 20 aprile 2020, n. 26 (Disposizioni urgenti in materia di consultazioni elettorali
per l’anno 2020);

Vista la circolare della Prefettura di Ascoli Piceno, prot. 43054 del 04/08/2020, assunta al
protocollo comunale 8129 in pari data con la quale vengono impartite le disposizioni in merito alla
propaganda elettorale;

Viste le vigenti norme per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste
elettorali;

Viste le istruzioni emanate dal Ministero dell’Interno;

Viste le norme per la disciplina della propaganda elettorale;

Viste le ulteriori istruzioni concernenti la complessa materia elettorale, emanate dalla Prefettura ed
in attesa di ulteriori istruzioni da parte ella Regione Marche;

Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi
alle elezioni, si rende necessario procedere a determinare il numero e l'ubicazione degli spazi da
destinarsi alla propaganda diretta sia per le Liste dei candidati alla carica di consigliere regionale
che per i candidati alla carica di Presidente della Giunta Regionale, fermo restando che la
suddivisione e l'assegnazione degli stessi potrà essere disposta solo dopo che saranno rese note
le candidature e le liste ammesse alla competizione elettorale in conformità  a quanto previsto dalla
legge 4.4.1956, n.212

VISTA la legge 4/4/1956, n. 212, modificata con legge 24/4/1975, n. 130, e modificata dal
comma 400 , lettera h), della legge 27dicembre.2013 n. 147 , recante norme per la disciplina della
propaganda elettorale e ritenuto di dover provvedere, quale primo adempimento, a stabilire il
numero degli spazi, ai sensi dell'art. 2 della Legge 212/1956 e successive modificazioni;

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di
propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica  espresso dal competente Responsabile
del Servizio ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per alzata di mano

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 20-08-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



1) Di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di stabilire in numero di tre gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri
all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro che
parteciperanno direttamente alla competizione elettorale per le elezioni regionali che si terranno
nei giorni i giorni 20 e 21 settembre 2020, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui ai seguenti
prospetti:

A) : PROPAGANDA DIRETTA - ELEZIONI REGIONALI –
LISTE CANDIDATI ALLA CARICA DI CONSIGLIERE REGIONALE

N. Centro
abitato

Ubicazione  tabellone o riquadro mur. Riquadro/tabellone

1 Capoluogo C.da Boccabianca (rif. Campo Sportivo) Tabellone lato est
2 Capoluogo Viale Romita (Rif. Palestra Polivalente) Tabellone lato sud
3 Capoluogo Via Battisti Riq- murale

B): PROPAGANDA DIRETTA - ELEZIONI REGIONALI –
CANDIDATI ALLA CARICA DI PRESIDENTE

 DELLA GIUNTA REGIONALE
N. Centro

abitato
Ubicazione  tabellone o riquadro mur.Riquadro/tabellone

1 Capoluogo C.da Boccabianca (rif. Campo Sportivo) Tabellone lato ovest
2 Capoluogo Viale Romita (Rif. Palestra Polivalente) Tabellone lato nord
3 Capoluogo Via Garibaldi -Ponte Riq. Murale lato

nord

3) di dare atto che gli spazi di cui al prospetto A e B verranno suddivisi in riquadri di ml 1 di base
per 2 di altezza;

4) di dare atto, inoltre, che l'assegnazione degli stessi potrà essere disposta solo dopo che
verranno rese note dalla Prefettura le candidature e le liste ammesse alla competizione elettorale ;

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per alzata di
mano, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 20-08-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 105 DELL’ANNO 06-08-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 20-08-020 Il Responsabile del servizio
F.to Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 20-08-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to SPINA LUCIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  27-08-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 27-08-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 20-08-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


